
		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA																			
CRONOGRAMA																					
OBRA	Campus: UMUARAMA	Preço total		R\$	544.941,80		Área (m²):										jun-18				
	OBRA: DRENAGEM, ILUMINAÇÃO, COBERTURA E PASSARELA	R\$/m²		R\$	-		Prazo de execução: 6 meses														
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO TOTAL R\$		MÊS 1			MÊS 2			MÊS 3			MÊS 4			MÊS 5			MÊS 6		
				VALOR	R\$	PERCENTUAL %	VALOR	R\$	PERCENTUAL %	VALOR	R\$	PERCENTUAL %	VALOR	R\$	PERCENTUAL %	VALOR	R\$	PERCENTUAL %	VALOR	R\$	PERCENTUAL %
1	SERVIÇOS PRELIMINARES / TÉCNICOS	R\$ 3.607,11	R\$ 3.607,11	R\$ 1.803,56		50%	R\$ 1.803,56		50%	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -		
2	DRENAGEM DO TERRENO	R\$ 39.133,02	R\$ 39.133,02	R\$ 7.826,60		20%	R\$ 7.826,60		20%	R\$ 7.826,60		20%	R\$ 7.826,60		20%	R\$ 7.826,60		20%	R\$ -		
3	CONSTRUÇÃO DE MURETA PARA CONTENÇÃO DE AGUAS	R\$ 5.449,66	R\$ 5.449,66	R\$ -			R\$ -			R\$ 1.634,90		30%	R\$ 1.634,90		30%	R\$ 1.089,93		20%	R\$ 1.089,93		20%
4	CONSTRUÇÃO DO DISSIPADOR DE ENERGIA	R\$ 5.336,90	R\$ 5.336,90	R\$ -			R\$ -			R\$ 1.067,38		20%	R\$ 1.067,38		20%	R\$ 2.668,45		50%	R\$ 533,69		10%
5	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE CONCRETO PARA ACESSO DE VEICULOS	R\$ 19.561,38	R\$ 19.561,38	R\$ -			R\$ 5.868,41		30%	R\$ 5.868,41		30%	R\$ 3.912,28		20%	R\$ 3.912,28		20%	R\$ -		
6	CONSTRUÇÃO DE VIGA U NA EXTREMIDADE DA RAMPA DE CONCRETO	R\$ 6.264,88	R\$ 6.264,88	R\$ -			R\$ 1.252,98		20%	R\$ 1.252,98		20%	R\$ 1.252,98		20%	R\$ 1.252,98		20%	R\$ 1.252,98		20%
7	PAVIMENTAÇÃO RUA INTERNA NA LATERAL ESQUERDA	R\$ 117.419,70	R\$ 117.419,70	R\$ 11.741,97		10%	R\$ 23.483,94		20%	R\$ 35.225,91		30%	R\$ 23.483,94		20%	R\$ 23.483,94		20%	R\$ -		
8	LAGOA PARA CONTENÇÃO DE CHEIAS	R\$ 8.214,33	R\$ 8.214,33	R\$ 2.464,30		30%	R\$ 4.107,17		50%	R\$ 1.642,87		20%	R\$ -			R\$ -			R\$ -		
9	ILUMINAÇÃO EXTERNA - ESTACIONAMENTO E ACESSO AO BLOCOS	R\$ 43.028,33	R\$ 43.028,33	R\$ -			R\$ -			R\$ 10.757,08		25%	R\$ 10.757,08		25%	R\$ 8.605,67		20%	R\$ 12.908,50		30%
10	ILUMINAÇÃO EXTERNA - FINAL DO ESTACIONAMENTO ATÉ GINASIO	R\$ 24.318,73	R\$ 24.318,73	R\$ -			R\$ 7.295,62		30%	R\$ 7.295,62		30%	R\$ 4.863,75		20%	R\$ 2.431,87		10%	R\$ 2.431,87		10%
11	REPAROS COBERTURA BLOCO 1	R\$ 31.540,60	R\$ 31.540,60	R\$ -			R\$ -			R\$ 15.770,30		50%	R\$ 15.770,30		50%	R\$ -			R\$ -		
12	CONDUÇÃO DE AGUAS PLUVIAIS PROXIMO MURO CURVO	R\$ 7.444,05	R\$ 7.444,05	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ 3.722,02		50%	R\$ 3.722,02		50%	R\$ -		
13	SERVIÇOS PRELIMINARES PASSARELA	R\$ 11.860,00	R\$ 11.860,00	R\$ 5.930,00		50%	R\$ 5.930,00		50%	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -		
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 223,57	R\$ 223,57	R\$ 223,57		100%	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -		
15	INFRA-ESTRUTIRA - FUNDAÇÃO EM SAPATAS	R\$ 2.773,89	R\$ 2.773,89	R\$ 2.773,89		100%	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -		
16	SUPER-ESTRUTURA - PERFIS DE AÇO	R\$ 35.520,69	R\$ 35.520,69	R\$ 7.104,14		20%	R\$ 17.760,35		50%	R\$ 10.656,21		30%	R\$ -			R\$ -			R\$ -		
17	PISO	R\$ 17.388,57	R\$ 17.388,57	R\$ -			R\$ -			R\$ 17.388,57		100%	R\$ -			R\$ -			R\$ -		
18	COBERTURA	R\$ 2.750,97	R\$ 2.750,97	R\$ -			R\$ -			R\$ 2.750,97		100%	R\$ -			R\$ -			R\$ -		
19	ESQUADRIAS	R\$ 35.404,82	R\$ 35.404,82	R\$ -			R\$ -			R\$ 17.702,41		50%	R\$ 17.702,41		50%	R\$ -			R\$ -		
20	ACESSÓRIOS	R\$ 10.962,85	R\$ 10.962,85	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ 10.962,85		100%	R\$ -			R\$ -		
21	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 1.162,80	R\$ 1.162,80	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ 1.162,80		100%	R\$ -			R\$ -		
22	PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO	R\$ 23.054,74	R\$ 23.054,74	R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ 23.054,74		100%	R\$ -			R\$ -		
TOTAL		R\$ 452.421,58		R\$ 39.868,02		8,81%	R\$ 75.328,62		16,65%	R\$ 136.840,20		30,25%	R\$ 127.174,03		28,11%	R\$ 54.993,74		12,16%	R\$ 18.216,97		4,03%
TOTAL COM BDI		R\$ 544.941,80		R\$ 48.021,03		8,81%	R\$ 90.733,32		16,65%	R\$ 164.824,02		30,25%	R\$ 153.181,12		28,11%	R\$ 66.239,96		12,16%	R\$ 21.942,34		4,03%
TOTAL ACUMULADO COM BDI		R\$ 544.941,80		R\$ 48.021,03		8,81%	R\$ 138.754,36		25,46%	R\$ 303.578,38		55,71%	R\$ 456.759,50		83,82%	R\$ 522.999,46		95,97%	R\$ 544.941,80		100,00%